
8. Godkendelse af indstilling om støtte fra Lokalpuljen (2012-61561)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

At Valby Lokaludvalg drøfter og vedtager støtte via Lokalpuljen1.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget 5 ansøgninger om støtte via Lokalpuljen. 

Puljeudvalget afholdt møde den 26. April 2012. Til stede var: Lisbeth Ritter, Johannes Nymark, 
Susanne Nyboe, Ole Søren Andersen, Lillian Stark, Gerda Holm Nielsen, og Maria Frej. 

Ansøgningerne er: 

Valby Værested: Udflugt for brugerne. 
Valby Værested søger kr. 10.063,- til en udflugt for deres brugere. Udflugten, der finder sted den 24. 
Maj, går til Bakken og Restaurant Lille Peter. Valby Værested er et tilbud til de mest svage og 
ensomme ældre i Valby. Stedet drives af få ansatte og ca 18 frivillige. Prisen for turen er i alt kr. 
13.813,-. Der er deltagerbetaling på kr. 3.750,-. Der søges om støtte på kr. 10.063,-. 

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at der ikke ydes støtte til arrangementet, da det ikke finder sted 
i Valby og ikke er netværksskabende for Valby. 

Somaliland Kvindeforening; Fest for somaliere i anledning af Somalilands Nationaldag 18. 
Maj.
Somalilands Kvindeforening afholder et arrangement den 18. Maj. Arrangementet afholdes i lokaler i 
Valby. På dagen vil der være taler, dans og musik. Arrangementet giver somaliere i Danmark 
mulighed for at mødes. 

Budgettet for projektet er kr. 25.000,-. Der søges om støtte på kr. 20.000,- fra Valby Lokaludvalg. 
Der søges om lignende støtte fra Nørrebro Lokaludvalg. 

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at der gives afslag på ansøgningen, idet projektet ikke er 
specifikt relevant for Valby. 

Elvira Mormino: Face The Strange. 

Elvira Mormino ønsker at lave en fiktionsfilm om Michael Strunges død og omstændighederne 
omkring dødsfaldet. 

I fiktionsform ønskes at undersøge omstændighederne, tankerne og følelserne omkring digteren 
Michael Strunges død i 1986. I årene op til, levede han sammen med sin kæreste, Cecilie, i et 
lykkeligt kærlighedsforhold, der dog var beskæmmet af Strunges tiltagende sygdom 
(maniodepressivitet). Cecilie gør, hvad hun kan for hjælpe, men den 9. Marts 1986 slår det ikke 
længere til og Strunge hopper ud af vinduet, mens Cecilie er vidne.

Filmen instrueres af Johan Knattrup Jensen og produceres af Mikkel Kastberg fra Framework Films. 
Projektet udvikles sammen med co-producer Elvira Mormino, 2 skuespiller samt et hold på 8 



personer. 

Budgettet for udviklingen af projektet er kr. 40.000,-. Der søges om støtte på kr. 35.000,-. 

Indstilling: Det indstilles, at der gives afslag på ansøgningen, idet projektet ikke er relevant for 
Valby. 

Frivilligcenter VSV: Frivillighedsmagasinet. 
Frivilligcenteret ønsker at udgive et magasin, der kan inspirere borgerne til at deltage i det frivillige 
sociale arbejde. Magasinet vil indeholde artikler om 6 forskellige foreninger i Valby, Kongens 
Enghave og på Vesterbro. Desuden vil magasinet indeholde lister over de foreninger, der arbejder i 
frivilligt i lokalområderne. 

Initiativetager og projektansvarlig er Frivilligcenteret Vesterbro/Kgs. Enghave/Valby. 
Frivilligcenteret er en forening som formidler og understøtter det frivillige arbejde på Vesterbro, Kgs. 
Enghave og Valby.

Frivillighedsmagasinets formål er, at oplyse og inspirere borgere i Valby, Kgs. Enghave og Vesterbro 
til at engagere sig i frivilligt arbejde. Projektets hovedaktiviteter er: redigering af magasinet (artikler, 
foreningsinformation), formidling af udgivelsen (PR) og distribution af magasinet. 

Frivilligt arbejde gavner lokalmiljøet ved, at borgerne herigennem tager medansvar og ejerskab for 
den sociale og kulturelle udvikling i deres bydel. Frivilligt arbejde bidrager også til dialogen og 
udviklingen af en fælles lokal identitet, idet forskellige borgere får en relation på tværs af 
økonomiske og sociokulturelle skel. 

De samlede udgifter er budgetteret til 97.351,- hvoraf vi søger Valby lokaludvalg om 18.594,-. De 
resterende søges finansieret gennem Vesterbro og Kgs. Enghave lokaludvalg, Områdefornyelsen 
Vesterbro og private fonde. Frivilligcenterets medfinansiering består af de nødvendige arbejdstimer 
for at lykkes med projektet. 

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at der ydes støtte på kr. 18.594,-. 

Vigerslev Alle Skole: Foredrag og debataften for forældre til børn på Valbys skoler

Vi ønsker at indbyde alle forældre med elever på Valbys folkeskoler at deltage i en lærerigt og 
direkte anvendeligt foredrag med Rasmus Alenkær omkring den vigtige forældre rolle – ikke blot i 
forhold til eget barns succes i skolen – men også for klassekammeraternes. Der sættes fokus på 
forældrenes rolle i at skabe et inkluderende og rummeligt miljø – både i og udenfor klassen. 
Debataftenen bliver et startskud til at skolerne (skolebestyrelserne, klasseråd) selv kan følge op med 
konkrete initiativer og ”best practise”.

Med udgangspunkt i bl.a. egen forskning opstiller den ønskede foredragsholder og facilitator Rasmus 
Alenkær først en konkret og anvendelig forståelsesramme for inklusionsbegrebet. Pointen er i den 
forbindelse, at “inklusion handler om alles oplevelse af kvalitet”, og ikke om “de specielles mulighed 
for at være til stede”. På denne måde bliver inklusionsbegrebet relevant for alle forældre – og et 
fælles ansvar. Efterfølgende fokuseres på, hvordan denne forståelsesramme omsættes til håndgribelig 



praksis. Uanset hvem man er, vil man gå fra dette foredrag med en række brugbare redskaber, ...og 
forhåbentligt en lille smule provokeret og motiveret til at gøre en forskel.
Der søges om støtte på kr. 8.500,- kr., hvilket er honorar til oplægsholderen, 

Indstilling: Det indstilles, at der ydes støtte på kr. 8.500,-. 

Valby Kunsthåndværkere: Kunst på Tingstedet. 
Kunst på Tingstedet er blevet en tradition i Valby byliv. Hvert år og for 12. gang arrangerer Valby 
Kunstforening i samarbejde med Valby Kunsthåndværkere en kunstdag.
34 stande vil blive sat op af mange kunstnere – kendte og ukendte – alle ivrige for at deltage i en 
”Parisisk stemning” med kunst – grønt, øl/vin, vand og god musik. 
Vi skal møde ca. kl. 8.30 og alle som ønsker at deltage/udstille installerer sig.
Den officielle åbningstid er kl. 9.00 til 17.00.
Vi bliver en time længere for at rydde op og kl. 18.00 forlader vi Tingstedet i samme stand som vi 
møder det om morgen.
Der er musik fra ca. kl. 10.00 til 17.00 med diverse afbrydelser bl. a. Grundlovstalen.
Alle ønsker at bidrage til et hyggeligt miljø på denne festdag, så der bliver rigtig Montmartre 
stemning.
Budgettet for arrangementet er på kr. 20.600,-. Der regnes med indtægter på kr. 6.553,-. Der søges 
om støtte på kr. 20.000,-. 

Indstilling: Puljeudvalget indstiller, at der ydes støtte til underholdning kr. 12.000,-. 

Juletræ i Valby 2012: 

I 2010 besluttede Valby Lokaludvalg at fra 2011 gives tilskud til ét juletræ i Valby. Det indstilles, at 
Lokaludvalget nu afsætter kr. 35.000,- til juletræ i Valby. I 2011 valgte juletræsforeninger og 
handelsforeninger, at juletræet stod på Tingstedet. Dette er også oplægget i 2012. Pengene ses som 
et tilskud til juletræ og arrangement, der i øvrigt finansieres af handelsforeninger m.v. 

Løsning
se ovenfor

Økonomi

Tabellen viser økonomien i lokalpuljen, hvis de indstillede beløb bevilges. 

Puljemidler Disponeret 
beløb 

Indstillet 
dette punkt 

Resterende 
midler 

1.000.000 804.200 74.094 121.706

Videre proces
-
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